ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О согласовании перечня государственного имущества, предлагаемого к передаче из  государственной собственности Республики Коми в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (имущество для народных дружин)

Принято Советом муниципального образования                           ___________ 2018 года муниципального района «Сыктывдинский»                              №__/_________
Руководствуясь пунктом 6.1 части 1 статьи 15, частью 1 статьи 50, частью 1 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», на основании ходатайства Министерства юстиции Республики Коми от 26 января 2018 года № 01-25/267
Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1.  Согласовать перечень государственного имущества, предлагаемого к передаче из  государственной собственности Республики Коми в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию Совета МО МР «Сыктывдинский» и заместителя руководителя администрации муниципального района (Долингер Н.В.)
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального района-

председатель Совета муниципального района                                                   С.С. Савинова

«____»_______________2018 года

Пояснительная записка

к проекту решения Совета МО МР «Сыктывдинский»

В администрацию муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» обратилось Министерство юстиции Республики Коми письмом от 26 января 2018 года № 01-25/267 с предложением рассмотрения вопроса о передаче в собственность МО МР «Сыктывдинский» государственного имущества Республики Коми.

        Администрация направила в адрес Министерства юстиции Республики Коми договор безвозмездного пользования данным имуществом до момента передачи его в собственность МО МР «Сыктывдинский».

Согласно п.6.1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" имущество будет использоваться для решения вопросов местного значения муниципального района - организации и осуществлению мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального района.

  Прием имущества не требует дополнительных затрат.
Заместитель руководителя

администрации муниципального района                                       Н.В. Долингер

Приложение к решению
Совета МО МР «Сыктывдинский»
от _______2018г. № ___/____-____
Перечень имущества,

передаваемого из  государственной собственности Республики Коми в муниципальную собственность муниципального образования  муниципального района «Сыктывдинский»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Первоначальная стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1.
	Досмотровый ручной металлоискатель «СФИНКС» ВМ-612ПРО.
	7894,53
	7894,53

	2.
	Досмотровый ручной металлоискатель «СФИНКС» ВМ-612ПРО.
	7894,53
	7894,53

	3.
	Досмотровый ручной металлоискатель «СФИНКС» ВМ-612ПРО.
	7894,53
	7894,53

	4.
	Досмотровый ручной металлоискатель «СФИНКС» ВМ-612ПРО.
	7894,47
	7894,47

	5.
	Удостоверение народного дружинника, 70 шт., цена за ед. 19,66 руб.
	1376,20
	1376,20

	6.
	Жилет-накидка 46-48 р-р, 15 шт., цена за ед. 510 руб.
	7650,00
	7650,00

	7.
	Жилет-накидка 50-52 р-р, 14 шт., цена за ед. 510 руб.
	7140,00
	7140,00

	8.
	Жилет-накидка 54-56 р-р, 12 шт., цена за ед. 510 руб.
	6120,00
	6120,00

	Итого:
	53864,26
	53864,26